

REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS
INTENDENCIA NACIONAL DE INSTITUCIONES FINANCIERAS
Al 31 de Marzo del 2019
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS
CONSOLIDADO Y CONDENSADO DE PUBLICACION
(En USD dólares)

ACTIVO	DESCRIPCION	PARCIAL	dic-18	PARCIAL	mar-19
	INGRESOS FINANCIEROS		273,296,514.14		71,503,240.62
51	Intereses y descuentos ganados	219,643,761.43		58,342,080.28	
52	Comisiones ganadas	22,555,845.78		5,524,073.16	
54	Ingresos por servicios	31,096,906.93		7,637,087.18	
	EGRESOS FINANCIEROS		73,600,641.03		23,013,239.03
41	Intereses causados	71,492,827.36		22,477,963.78	
42	Comisiones causadas	2,107,813.67		535,275.25	
	MARGEN BRUTO FINANCIERO		199,695,873.11		48,490,001.59
	OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES		-100,009,903.07		-26,053,419.73
	INGRESOS OPERACIONALES		4,278,545.85		1,502,709.71
53	Utilidades Financieras	3,437,277.79		1,249,845.61	
55	Otros ingresos operacionales	841,268.06		252,864.10	
	EGRESOS OPERACIONALES		104,288,448.92		27,556,129.44
43	Perdidas Financieras	1,824,924.82		475,542.97	
45 - 4505 - 4506	Gastos de operación	102,282,934.36		26,728,817.29	
46	Otras pérdidas operacionales	180,589.74		351,769.18	
	MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES		99,685,970.04		22,436,581.86
	PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES		25,263,848.70		6,944,735.43
44	Provisiones	17,684,205.15		5,073,827.16	
4505	Depreciaciones	4,423,604.01		1,070,997.00	
4506	Amortizaciones	3,156,039.54		799,911.27	
	MARGEN OPERACIONAL NETO		74,422,121.34		15,491,846.43
	INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES		561,754.15		580,331.68
56	Otros ingresos	6,543,935.13		2,064,190.98	
47	Otros gastos y pérdidas	5,982,180.98		1,483,859.30	
48	Impuesto participacion empleados	26,733,656.32		6,028,000.00	
	RESULTADO DEL EJERCICIO		74,983,875.49		16,072,178.11
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIP.		74,983,875.49		16,072,178.11
	15% PARTICIPACION TRABAJADORES		11,247,581.32		2,411,000.00
	UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS		63,736,294.17		13,661,178.11
	BASE IMPONIBLE IMPUESTO A LA RENTA		63,736,294.17		13,661,178.11
	IMPUESTO A LA RENTA		15,486,075.00		3,617,000.00
	RESULTADOS A DISPOSICION DE ACCIONISTAS		0.00		0.00
	RESULTADO A CUENTAS PATRIMONIALES		48,250,219.17		10,044,178.11